PAGE
2

Проект
Совет сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение о комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан

и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 N 307-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции", Совет сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 16.06.2016 № 51/11, согласно приложению к настоящему решению.
2.   Обнародовать настоящее решение  на информационном стенде Администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452812, Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Сандугач, ул. К.Садретдинова, д.5 и разместить на  сайте  сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http://sp-sandugach.ru/.

        3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.

Глава
сельского поселения

                       Т.Ш. Куснияров

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет  муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан

от _____   марта 2019г. № _______

Изменение, вносимое в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих сельского поселения Сандугачевский сельсовет  муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих сельского поселения Сандугачевский сельсовет  муниципального района Янаульский район и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 16.06.2016 года  № 51/11, следующее изменение:
1) дополнить  пунктом 4.1.  следующего содержания:
- «Комиссия в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, а также проинформировать гражданина о принятом решении».
Управляющий делами                                                                  Л.Ф Гафиуллина